
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН К.0ДЭЭ АЖЫЛ-АГЫЙ БОЛГАЩ АЪШ-ЧЕМ ЯАМЫЗЫ

ДУЖААЛ

МИНИСТЕРС1 ВО СЕЛЬСKOI 'О ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПРИКАЗ

ОТ «о{ %» у 2 ( Шг .  №  S ^ -СФ  
г, Кызыл

«Об утверждении Перечня сельскохозяйственных
организаций, крестьянских фермерских хозяйств, научных 

организаций, профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций 

высшего образовании для предоставления субсидии 
из федерального бюджета бюджету Республики Тыва 

на племенное маточное поголовье 
сельскохозяйственных животных в 2020 году»

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в 
соответствии п. 2.5. Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат 
на поддержку племенного животноводства, утвержденного постановлением
Правительства Республики Тыва от 26 марта 2020 года №114 ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Утвердить Перечень сельскохозяйственных организаций, крестьянских
фермерских, хозяйств, научных организаций, профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего образования для
предоставления субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Тыва на 
племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных в 2020 году.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Тыва



У тверж ден  
Приказом  Министерс гва 

от Л-Т 0 $  . 2 0 2 0  г, № J f~ ,

ПЕРЕЧЕНЬ
сельскохозяйственных организаций, крестьянских фермерских хозяйств, 

научных организаций, профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования для предоставлении 

субсидии из федерального бюджета бюджету 
Республики Тыва

на племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животным ш 2020 
году

№ Район

П ол н ое наименован и е 
организации согласно 

Единому государственному 
реестру юридических Лиц

Основной
государственный
регистрационный

номер

Направление
специализации

:!

1 Эрзинекий

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив 

племенное хозяйство 
«Бай-Хол»

1041700595640 овцеводство

О Эрзинекий
Сельскохозяйственный 

производственный кооператив 
«Ямаалык»

1101721000083 коневодство

4 Эрзинекий

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив 

племенное хозяйство
«Бай-Даг»

114172I 000024
овцеводство

коневодство

4 Эрзинекий
Сельскохозяйственный 

производственный кооператив 
«Мандала"

1151721000089 овцеводство

ч Эрзинекий
Сельскохозяйственный 

производственный кооператив
«Кыргые-Тей»

1151721000090 коневодство

6 Монгун-
Тайгинский

Государственное унитарное 
предприятие Республики Тыва 

«Маячьш»
1021700644261

овцеводство

яководетво

7 Монгун-
Тайгинский

Государственное унитарное 
предприятие Республики Тыва 

«Моген-Бурен»
!021700644501

овцеводство

яководетво

8 Монгун-
Тайгинский

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив

«Сайзырал»
1071709000406 яководетво

\



3

9 Бай-
Тайгинский

Государственное унитарное 
предприятие Республики Тыва 

«Бай-Тал»
1021700655965

|
овцеводство

•».... ................... ............... i
яководство

10 Бай-
Тайгинский

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив 

«Ооруг»
1031700655843

овцеводство

козоводство

11 Kail-
Тайгинский

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив 

«Сукпак»
1151722000231 овцеводство

i 12 'Гес-Хемский

Муниципаль н ое унита рное
предприятие «племенное 
овцевод чес кое жозя й етво

«Деепен»

1071714000335 овцеводство

13 Тес-Хемский
Сельскохозяйственн ый

производственный кооператив 
«Белдир»

1101721000127 овцеводство

14 Тес-Хемский
Сельскохозяйственн ый 

производственный кооператив
«Ирбис»

110172.1000138 коневодство

I 15 Тес-Хемский
Государственное унитарное 

предприятие Республики Тыва 
«Чодураа»

1021700586710 коневодство

I 16 Тес-Хемский
Сельскохозяйственный

производственный кооператив 
«Теректиг»

1151721000100 коневодство

17 Тес-Хемский
Сельскохозяйственный 

производственный кооператив
«Байлак»

1171719001497
1

коневодство

18 Барун-
Хемчикский

Сельскохозяйственн ы й
производственный кооператив 

«Очур»
1!41722000023 овцеводство

19
1

Барун-
Хемчикский

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив 

«Бай-Хем»
1161722050005 овцеводство

20 Барун-
Хемчикский

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив

«Арыг-Хем»
1041700667843

коневодство

Я КО ВО ДС'Г гю

21 Барун-
Хемчикский

Сельскохозяйствен i i ый 
производственный кооператив 

«Биче-Тей»
1021700667504 козоводство ]



4

22

Барун-
Хемчикский

М у ни ц и п ал ь н ое у н и та рн ое
предприятие «Алдын-Булак»

1111722000015 коневодство

Барун-
Хемчикский

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив

«Алаш»
1161719052274 коневодство

23 Дзун-
Хемчикский

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив

«Даг-У жу»
1021700623856 овцеводство

24 Дзун-
Хемчикский

Сельскохозяйственный 
и рои з во детве н н ый кооп ерати в

«Айлыг-Ой»
11§1719050943 овцеводство

25 Дзун-
ЖемчикекиЙ

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив

«Улуг-Тей»
1041700624756 овцеводство

26 Дзун-
Хемчикский

Сельскохозяйственный
производствен и ый кооператив 

«Бай-Тал»
1181719001111 овцеводство

27 Овюрский
Муниципальное унитарное 
п реди ри яти е О вюрс ко го 

кожууна «Торгалыг»
! Щ  722000068 овцеводство

28 Овюрский Муниципальное унитарное
предприятие «Адарган» 1031700606475

овцеводство

яководство

29 Овюрский
Сельскохозяйственный 

производственный кооператив 
«Мургустуг»

1171719001«05 овцеводство

30 Овюрский
Сельскохозяйственный 

производственный кооператив 
«Кошкарлыг»

1101722000214 коневодство

31 Кызылский
С ел ьскох озяйственн ый

производственный кооператив 
"Иртиш»

1101720000238

овцеводство

коневодство



5

32 Кызылский
Сельскохозяйственный 

производственный кооператив
«Таармал»

1141720011806 овцеводство

33 Улуг-
Хемский

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив 

«Эйлиг-Хем 2»
1161719052131 козоводство

34 Сут - 
Кольский

Сельскохозяйственный 
производственный кооператив

«Амык»
1061709001188 коневодство

35 Чаа-
Хольский

Сел ьско хотя й ствен \ i ы й 
производственный кооператив 

«Чылгычы»
И 21721000972 овцеводство

36 г, Кызыл
Сельскохозяйственный 

производственный кооператив
«Агросоюз»

1071701001635 яководство

37 Тоджинский Муниципальное унитарное 
предприятие «Одугеи» 1081720000010 оленеводство

38 Пий-
Хемский

Государственное унитарное 
предприятие Республики Тыва 
«Мараловодческое хозяйство 

«Ту ран#

1131720000092 мараловодство


